ιὴ τῆς σῆς Φίλης] επ tui animi. Hic uititur posseſſiuo pro-  
nomine, σύ, σή, σέψ, τίους, τία, τίκυμ, fœmininum ἡ σή, Geni-

# IN ARTEM GRAMMATICAM.

tius τῆς, σῶς. poterat uti primitiuo Genitio, σῇ ἀλλὰ ψυχᾶς,  
hoc est, ut uetusto more loquamur. Tis animi: pro, Tui animi:  
siquidem Græci genitiuos primitiæ speciei μῆ, σῆ, τῆ, οὐμῆ,  
διψῆ, σφῶη, etiam actiue et possesiue capiunt. apud nos au-  
tem Mei, tui, sui, nostri, uestrī, tantum passiue: actiue autem et  
posseiue usurpant ueteres Mis, tis, sis, nostrum, et uestrum:  
tria Mis, tis, sis, exoluerunt: Nostrum et uestrum tantum par-  
tiue capiuntur, Vterq; nostrum, Quilibet uestrum.

ψυχᾶς] ἡ ψυχὴ, τῆς ψυχᾶς, Secundæ declinationis.

τῆς πάντα τὰ τῷδε μηδὲπ τιθεμένης] ordina sic, ἀλλὰ μηδὲπ  
τιθεμένης πάντα τὰ τῷδε, nibili faciētis omnia hic, subaudi pos-  
sita. Interpres non male hunc locum extulit per secundam per-  
sonam, hoc modo, Qui huius mundi bona prorsus nihil esse du-  
cas. tamen Genitiuus ἀλλὰ τιθεμένης, referendus est ad substantiuū  
quod precedit, nempe τὸ σῶς ψυχᾶς. Tuus, inquit, hic est profe-  
cto, animiq; tuisensu. ψυχᾶς, inquam, hoc est, animi, uel ani-  
me, ἀλλὰ μηδὲπ τιθεμένης, hoc est, nihil esse ducētis: aut, quæ ni-  
hili esse ducat. Participiū enim uariè redditur, nunc aduersum  
quiddam indicans, nunc causam explicans, ut hoc loco, τὸ μη-  
δὲπ τιθεμένης, nihil ducentis, quæ nihil esse ducat, hoc est, ut  
que, aut quippe quæ nihil esse ducat. Proinde quæ per parti-  
cipia Græcis effruntur, nos Latinitate donabimus per eius-  
modi coniunctionem, quæ commodissimè facit ad sensum.

πάντα] omnia. δὲ πᾶς, τὸ πατός, ἡ πάτα, ἀλλὰ πάτης, τὸ πᾶψ,  
τὸ πατός, Accusatiuus pluralis neutri generis, τὰ πάντα,  
accentu in priore, licet Genitiuus sit πατός, non πάντος,  
uide pag. 26. uersu 20.

τὰ τῷδε] Articulus aduerbio iunctus, mutat ipsum in adie-  
ctiuum, χθὲs heri, δὲ χθὲs, hesternus, ἢ χθὲs hesterna, et ita per  
omnes numeros et genera. pag. 132. uersu 14. aut in isto arti-  
culo Participium intelligitur uerbis substantiui ὥρᾳ, δόσῃ, ὅπῃ: aut  
aliud quippiam, quod loco et sententiæ congruit, seruata gene-  
ris,

# MEDITAT. GRAECANICAE

ris, numeri, et casus ratione. ἐνī illīc, δὲνī qui illīc ēst, habitat, ambulat, & cetera. οἴκοι, domi, aduerbialiter: τὸς οἴκοι, intellege ὅτασ, existentes: hoc ēst, domesticos. sic τὰ τῆδε intellige ὅτασ, aut aliud quod quadrat: id ēst, Quæ hic fiunt, uel geruntur: Quæ in hoc mundo sita sunt, &c. Est autē τῆδε aduerbiū 5 sub forma Datiū forminī, cuiusmodi plurima sunt profecta ex secunda declinatione, habentq; α, uel η, diphthongū impro- priam, θυμοτία, publicē: id est priuatim: βία, violenter: παρέη= σία, confidenter, liberè: sic ἀλλή, πάτη, πή, δπή, ιρυφή, συσθή, ἐπή, ήτυχή, ημιδή, πελλαχή, πανταχή, διπλή, τεξα. 10 πλή, πολλαπλή, ταύτη. ad eundem modum τῆδε, quod fit ab Ar- ticulo præpositiuō δ, ή, τὸ, qui aduentu particule δε, capi- tur pro Demonstratiō, pag. 82. uersu 20. δε, pro διτό, hic, ήδε hæc, unde Datiūs τῆδε huic, & aduerbialiter hic.

*Μηδέπαντος μηδείς, μηδεμία, τὸ μηδέρ, pag. 12. uer. 13. 15.*

Tideumēns ] τίθημι, pag. 63. uersu 21. paſſ. τίθεμαι, Part. δ τίθεμεν, ή τίθεμέν, Genitiūs ἀλ τίθεμέν, id ēst, po- nentis, facientis, ducentis. Apud Atticos enim Passiva capiuntur actiue: & alioqui Deponentia & Media uerba, idem ha- bent præfens & imperfectum cum passiuis. Porrò τίθεσθ, hoc 20 loco significat idem quod λογίζεσθ, id ēst, ducere atq; existi- mare. μηδέπα τίθεσθ nihil facere, μηδέ τίθεσθ parui ha- bere, υπέρ τίθεσθ posthabere, παρό δολέρ τίθεσθ pro ni- hilo ducere, nihil facere. Verum ista persequi non ēst præsen- tis instituti: tantum illud studiosos adolescentes admonitos ue- 25 lim, si linguae Græcae proprietatem, & elegantem uocabulo- rum usum tenere desiderent, ut commentarios Budæi summa cura perlegant. Reperient enim incredibilem quendam the- saurum, unde ad copiosè scribendum redditur instructissimi.

Πρὸς τὰ μακαρούτασ] ad beatitudinē. Nibili ducentis, in= 30 quit, ad beatitudinē, hoc ēst, præut est beatitudo. cap. tur πρὸς, ut apud Comicum præpositio ad: Nihil ad nostrā hanc: id ēst,

# IN ARTEM GRAMMATICAM.

præut nostra hac est formosa, & d'ep p'gōs τὸν ἀκετέραν τάχθον.

Ἐπὶ παγῆσιλα[us] in pollicitationibus. adiectuum Diuinis, Interpres explicandi causa posuit.

Ἐπαγῆσιλα[us] Ᾱ nomīnibus in os, tñm substantiis, quām adiectiis, deducuntur substantia in ᾱ : κακός malus, κακία mali-  
tia: ᾱ σελήνη nuntius, ᾱ σελήνη res quae nuntiatur, ab αγγέλω  
nuntio: cuius compositum επαγῆσιλα[us], ex præpositione ὑδι, ε̄  
in uoce deponētali επαγῆσιλα[us] promitto. Hinc επαγῆσιλα[us],  
unde επαγῆσιλα[us] Secū.decli. Datius pluralis ταῖς επαγῆσιλα[us].

10 Αποκεφαλίων] Verbum καμψη, pag. 107. uers. ii. compositum  
ἀποκεφαλίων resideo repositus, uel depositus sum, Part. ἀποκε-  
φαλίων repositus, scēnūnūm ἀποκεφαλίων Secun.declin. Ac-  
cusatiūs τῶν ἀποκεφαλίων. Nec miretur quis, quod uerbum  
præsentis temporis ἀποκεφαλίων uertitur repositus sum, ε̄ item  
15 participium ἀποκεφαλίων præsentis temporis per præteri-  
tum repositum. uide notata Codice a a 10. uersu 9. in uoce  
επιφανειαλύνs. Neq; præterea hic laborandum est, ut quia uer-  
bum καμψη nobis occurrit, totam illius ediscas coniugationem.  
sed ubi excusso accusatiuo ἀποκεφαλίων, ad ipsum thema per-  
20 ueneris, nempe καμψη, hic sistendum erit, nec ultra præsens  
tempus progrediendum. Id quod in omnibus obscrubabis, ne longius  
curam extendas, quām præsens locus postularerit. Si quis  
occurret obliquus, non quiescendum nisi reperto Nominativo, si  
ipse inciderit Nominatiūs, aut thema uerbi, non scrutabimur  
25 anxiè quae inde tempora deducantur. Cæterūm quia ad con-  
summatum grammaticum pertinet, etiam illa tenere, quae po-  
steriore parte nostrarum Institutionum capitimi scripsimus,  
que incipiuntur pag. 84. uers. 26. consultum uidetur, non qui-  
dem ea solum ediscere, ut sparsim in excutiendo libello quo-  
30 piām obvia erunt, sed huic quoq; rei posteā tempus suum tri-  
buere, ε̄ capite ad calcem usq; perlegere, serio studio haud  
aliter atq; feceris in præceptione primorum rudimentorum.

# MEDITAT. GRAECANICAE

Ἔμιν] nobis. Datius pluralis ab ἔγώ.

Μακαρότητα] ὁ μακάρεος, inde ἡ μακαρότης, τὸ μακαρότητος, uide in uoce ὀμοιότητος, Cod. 4 a 11. uersu 4. Accusat. τὸν μακαρότητα.

Ἐγώ Ἰ εἶ ποιῶ αὐτὸς, ἢν τὸ ἐχαπᾶς τάπις, <sup>5</sup> νυπτὸς οὐκέ πάτερας, γράφειν αἰχμώματα: πατέλιπορ μὲν γαρ τὰς γνέσει διατριβὰς, ὡς μυείωμι πατέκωμ ἀφοργάς, ἐμκατέρη δὲ δύπιλονταῖς πολιτεῖαις πολιτεῖαις.

Ego uero quæ quidē facio ipse in solitudine hac nocte & die scribere erubesco: dereliqui quidem enim in urbe occupationes tanquam sexcentorum malorum causas, meipsum autem nondum derelinquere potui. <sup>10</sup>

Equidem scribere ad te non sustineo præ pudore, quæ in hoc extremorum finium recessu interdiu noctuος agito. Tametsi enim urbicas occupationes pro derelicto habui, ut sexcentorum malorum causas: me tamen nondum ipsum etiam habere pro derelicto quiui.

Ἐγώ δὲ] Coniunctio δὲ, uarie redditur, autem uero, certe- <sup>20</sup> rum, porro, sed, tamen, imò, rursus, contrà, quin, potius, ut sententia postulat.

Ἄ μὲν ποιῶ ἄ, articulus subiunctivus, neutri pluralis, pagina 82. uersu 10. μὲν est coniunctio. ποιῶ ἄ ποιεω, Circumflexum primæ conjugationis. <sup>25</sup>

Ἄντος] ipse, pronomen aptum tribus personis, pa. 80. uer. 1.

Ἐτι τῆς ἐσχάτιας] in solitudine, uidi cum genituo.

Ἐσχάτιας] ἡ ἐσχάτια Secun. declin. Genitius ἀλλ ἐσχάτιας per uocalem α, quod desinat in α purum. Cur autem scribatur Genit. ἐσχάτιας per ἄ circumflexum, notatum pag. 126. uers. 2. <sup>30</sup> Interpres ἐσχάτιας uerit, Extremorum finium recessu significantur enim hac uoce prædia ab urbibus semota, recessus, et

# IN ARTEM GRAMMATICAM.

Solitudo ab hominum strepitum remota, ab ἐσχατῷ extremus.  
Tautus ] demonst. ὅτι hic, autem hæc, Genitius τάυθεν.  
pagina 88. uersu 14.

Nuxtὸς καὶ ἡμέρας ] nocte et di, tempus collocatur in  
5 Genitiuo.pag.130.uersu 6.

Nuxtὸς ἡ νύξ, nox, ἡ νυκτὸς, noctis.pag.12.uer.5. Quanquam  
in huiusmodi sat fuerit indicasse Nominativum, quo conspectio,  
facile cognoverit lector, quomodo Genitium et reliquos ca-  
sus querere debeat, non ignorans, quem ordinem in recensendis  
10 terminationibus obseruauerimus, de quo Cod. a a 14. uers. 25.

ἡμέρας ] ἡ ἡμέρα Secū.decli. Geni. τὴν ἡμέρας, qui s exit in φα.

Γάρ φη ] Infinitivus præsentis temporis, ut τύποι, ab Indi-  
cativo γέγοντο: quod cum sit thema, sistendum est, nec extra pro-  
positum inquirenda sunt reliqua tempora, Cod. b b 5.uersu 16.

15 Αὐτοῦ οὐδὲν, οὐτοῦ οὐδὲν dedecoro, pudefacio, suffundo pudore,  
αὐτοῦ οὐδὲν pudefio, erubesco, suffundor pudore. habes the-  
ma, ne longius angaris, ut reliqua rimeris tempora, sed hic siflar.

Ceterum que uerba passiuæ uocis, ut est αὐτοῦ οὐδὲν, sint  
reuera uerba Passiva, que autem Deponentia, & Actiuæ ca-  
20 rentia, lectione autorum, ut pleraq; alia, discendum est. Inter-  
pres γάρ φη αὐτοῦ οὐδὲν, uerit sic, Scribere ad te non sustineo  
præ pudore. quod speciosius est, et numerosius, quam si uerbum  
uerbo reddidisset, Scribere erubesco. pro uno uerbo αὐτοῦ οὐδὲν,  
id est, erubesco, substituit multa per Periphrasis. Non susli-  
25 neo præ pudore. Quemadmodum autem rationes copiae pluri-  
mum ualeat ad parandam uersionis elegantiam, ita et omnibus  
locis magno sunt usui: et ijs potissimum medentur incommodis,  
quas adfert linguarū illa proprietas et phrasis. Proinde si quis  
expeditum et elegantem interpretem præstare studeat, ser-  
30 monis ubertatem sibi comparet, et tanquam in numerato, po-  
situmq; ob oculos habeat, quicquid Erasmus de hoc genere  
præcepit, uir præter alias dotes innumeræ, hac ad miraculum

## MEDITAT. GRAECANICAE

usq; suspiciendus, quòd ita Græca in Latinum uerat, ut nullum Græcitatís uestigium appareat: idq; ea fide, ut nec sententiæ quid addat, nec detrahatur: cumq; nihil minus spectet, quām ut totidem uerbis reddat, tamen incredibili quadam dexteritate plerung; aſſequitur, ut citra ſenſu iacturam, diſtioniū tamē numero reſpondere uideatur: hoc credo maximè fretus, quòd ſcribendi uſu iam meditatum habet, quomodo in quāuis faciem formanda ſit oratio. Quòd factum eſt, ut illius interpretationes, præterquam quòd Græcanicas figurās nusquam redoleāt, hoc etiā eximū præ multis alijs ſibi poſſint aſſumere, quòd tanquā 10 fontes Latini eſſe credantur, non autem ē Græciſ fontibus hauriri. Sic uero interpretem agere et numeris omnibus interpretiſ fidem præſtare, neq; tamen alium quām iſum uideri argu- menti autorem, id demum abſoluti artificis eſt. Equidem pro mea tenuitate, non poſſum doctiſſimos uiros in hoc negotio 15 uerſatos inter ſeſe committere, et de unoquoq; censuram ferre. Sed tamen omnibus candidatis lingue Græcae non dubito conſilium dare, ut huius uiri uerſiones diligentiſſime per legant, ex- cutiant, et imitari concenſur. Alia in alijs eminent, neq; omnia ſunt in omnibus illuſtria: interpretem fidelem, Latinum, et ele- 20 gañtem, facilem, et commodum, in uarijs periclitatum, niſi no- bis exhibuit Erasmus, nemo unquam eſt exhibitus.

γεάφη αὐτούμοι] Valde uifatus eſt Græciſ Infinitiuus, ubi nos gerūdijs utimur et ſupinis, ut diximus Codice a a 14. uerſu 4. in uoce πρὸς τὸ ἐμποιῆσαι. uerū et alioqui, quem 25 admodum apud Latinos, certa quædam uerba gaudent Infinitiuo, ita et apud Græcos βέλομεν λέγειν uolo dicere, & τολ- μῶ τοιᾶρ, non audeo facere, et c. horum eſt hoc loco αὐτούμοι γράφειν, erubefco ſcribere.

κατέλιπο] λάπω linquo, ſecū. Aor. ἔλιπο, pa. 28. uer. 5. ſic à 30 καταλάπω cōpoſito, id eſt, derelinquo, ſecū. Aor. κατέλιπο, nō κατάλειπο. quia ἔλιπο icipitur a uocali, pa. 24. uer. 2. ab imo.

IN ARTEM GRAMMATICAM.

μὲν ] nūsquām non obuiē sunt hæ duæ coniunctiones, μὲν quidem, δὲ uero. utimurq; ipsis diuidendi gratia, ut sententiā à sententia, membrum à membro discernamus, ac priorem locum uendicat sibi ἢ, posteriorem δὲ. Quamuis autem creberrimum ἢ, nullo præcedente μὲν, rariſſimum tamen est ἢ, quin postea subdatur uel δὲ, uel alia quæ piam coniunctio, quæ alteram sententiam contineat priori respondentem, ut cui sit uel affinis, uel diuersa: itaq; hoc loco prior sententia est: οὐατεδιπορ μὲν ϕ τὰς ϕ αἰσχύλος, &c. subiungitur altera, ἐμωτὴρ ἢ οὐπω ἀπολιτῶν ἀδικηθεῖσα. Cæterū Budeus pro ἢ & ὅ, posuit tametsi, tamen, quæ duo minus Graecitatem sapiunt, quam illa priora.

γαρ] enim de hac coniunctione diximus Codice a a 13. uersu 2. Et quæ præterea nobis denuò ac ſepiuſ occurſent, ea ſat erit ſemel declaraffe, uocis uero ſignificatum altera uerſio facile monſtrauerit, aut adhibitum Lexicon.

Τὰς ϕ αἰσχύλος ] articulus τὰς affuit præpositiō nem cum caſu, de quo Codice a a 16. uerſu 12. in uoce τὸ μέθημα βίον. uerti poterat, in urbe oblatas, aut datas: aut per relatiuum, quæ in urbe offerebantur, quæ in urbe mihi dabantur, quibus, cùm in urbe agerem, in uolui & implicari solebam: nam hic ſenſus eſt. ſed breuitatis ſtudioſus, compendio dixit, urbicas occupationes.

ἄγε] τὸ ἄγε, τὸ ἄγε & ſine Crasi. pag. 91. uerſu 23. Da- tuus uero ἄγεi Crasi admittit ἄγεi, ſi non à Nominatiuo ἄγε, certè ab inuicato nomine Prime declinationis contratorum, τὸ ἄγε, τὸ ἄγε, τὸ ἄγεi ἄγεi, ut τὰ χεῖ, quemadmodum non ſolum dicitur δέρε, ſed & τὸ δέρε, τὸ δέρε δέρες, τὸ δέρεi δέρεi, ut τάχι.

διατελεῖς] τελεῖ, ſecund. Aor. ἐτελεῖον, compositum διατελεῖ, ſecund. Aor. διατελεῖον, unde uerbale διατελεῖ, Secundæ declinationis, Accuſatiuus pluralis τὰς διατελεῖς. Multa  
669      ſunt

MEDITAT. GRAECANICAE

Sunt uerbalia, quæ seruant characteristicon secundi Aoristi,  
diē p̄ib̄ç, & diæ p̄ib̄ñ.

ω] tanquam, ut, ueluti. alia significata suo seruentur loco.  
Caveant uero studiosi, ne uocabulorum significationes inquirant, quo tempore sunt in Grammaticis occupati præceptionibus, qua in re plurimum s̄a penumero peccatur. deinde iactis fundamentis, ubi ad autorum lectionem se contulerint, si non aderit interpres, configiendum ad Lexicon, sed uerbi significatum illud modò tractent, & quantum dabitur, in memoria reponant, quod loco presenti satisfaciat. reliqua si fieri potest, 10  
ne legant quidem: quod si Scriptorem probē se uideantur intelligere, uel uiua præceptoris uoce freti, uel fida alioqui adiuti interpretatione, stultum est à Lexicis petere consilium. in quibus ut omnia tradantur pl. αἰσθήμε, etiam quæ uocis usum prolati exemplis ostendant, tamen ieiuniora minusq; uiuida sunt, neque tam penitus harent, ut quæ ipse tibi legendis autribus paraueris.